

**Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  
«Детский сад № 67 «Солнечный дом» муниципального образования  
городской округ Ялта Республики Крым.**

РФ, Республика Крым  
298600, г. Ялта, ул. Маркса К.,22.

тел.: (0654) 23-12-60  
моб. тел. +79787408801

**г. Ялта**

**ПРИКАЗ**

«07» октября 2021 г.

№ 3/1 п/у

**«Об утверждении калькуляций  
затрат на оказание платных  
дополнительных образовательных  
услуг в МБДОУ № 67 на 2021 – 2022 учебный год»**

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 №2300-1 «О защите прав потребителей», Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 №1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Положения о порядке оказания платных образовательных услуг МБДОУ № 67 «Солнечный дом» от 07.10.2021г., Положения о системе оплаты труда работникам платных образовательных услуг МБДОУ №67 «Солнечный дом» от 11.10.2021г. Устава дошкольного образовательного учреждения, утвержденного Постановлением администрации города Ялта № 2568-п, от 17.08.2021 г. СанПиН 1.2.3685-21«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека фактора среды обитания»,

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

**1. Утвердить:**

**1.1.1** Калькуляцию затрат на оказание платной дополнительной образовательной услуги кружок Готовимся к школе - «Знайка»;

**1.1.2** Калькуляцию затрат на оказание платной дополнительной образовательной услуги кружок живописи «Юный художник»;

**1.1.3** Калькуляцию затрат на оказание платной дополнительной образовательной услуги кружок английского языка «Rids English club»;

**1.1.4** Калькуляцию затрат на оказание платной дополнительной образовательной услуги кружок по присмотру и уходу с общеразвивающими

занятиями для кратковременных групп «Нетрадиционная техника художественно – эстетического развития «Крошки – ладошки»;

**1.1.5** Калькуляцию затрат на оказание платной дополнительной образовательной услуги кружок «Умейка»;

**1.1.6** Калькуляцию затрат на оказание платной дополнительной образовательной услуги кружок «Веселая логика»;

**1.1.7** Калькуляцию затрат на оказание платной дополнительной образовательной услуги кружок «Букварёнок».

**1.2** Свод плановых калькуляций платных услуг.

**2.** Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ №6



Сыроедова Т.И.



Утверждаю  
заведующий МБДОУ № 67  
"Солнечный дом"  
Т.И. Сыроедова  
Приказ № 3/1 н/у  
от "07" 10 2021 года

**КАЛЬКУЛЯЦИЯ  
затрат на оказание платной услуги**

Кружок "Готовимся к школе "Знайка"

**САД 67**

Исходные данные

количество занятий в месяц

24

часов в неделю

6

часов в месяц

24

Количество обучающихся

5

<b>Расчет расходов на оплату труда</b>	
Оклад педагога дополнительного образования	14630,00
<b>ФОТ педагога дополнительного образования</b>	<b>4876,67</b>
Фонд оплаты труда административно-управленческого персонала в месяц	95769,00
Фонд оплаты труда всего персонала в месяц	659299,25
Доля фонда оплаты труда административно-управленческого персонала	0,145
<b>Сумма оплаты труда административно управленческого персонала</b>	<b>707,1</b>
<b>Итого ФОТ в месяц</b>	<b>5583,77</b>
<b>Стимулирующие выплаты в месяц</b>	<b>3600,00</b>
начисления на оплату труда	2773,50
<b>Итого заработная плата с начислениями</b>	<b>11957</b>

<b>Расчет материальных затрат</b>	
коммунальные услуги по плану ФХД на год	690145,24
количество часов по учебному плану	390321,75
коммунальные услуги	1,77
ПРОЧИЕ РАСХОДЫ (в т.ч. увеличение основных средств, матзапасов, канцтоваров, хозтоваров)	250,00
<b>Материальные затраты на 1 час</b>	<b>251,77</b>
<b>Материальные затраты в месяц</b>	<b>6042,5</b>

Стоимость услуги в месяц	18000
Стоимость услуги на 1 обучающегося	3600
Стоимость 1 занятия на 5 детей	750
Стоимость 1 занятия на 1 ребенка	150



Утверждаю  
 Заведующий МБДОУ № 67  
 "Солнечный дом"  
 Т.И. Сыроедова  
 Приказ № 3/1 р/д  
 от "04" "10" 2021 года

**КАЛЬКУЛЯЦИЯ  
 затрат на оказание платной услуги**

Кружок живописи "Юнный художник"

**САД 67**

Исходные данные

количество занятий в месяц	16
часов в неделю	4
часов в месяц	16
Количество обучающихся	5

**Расчет расходов на оплату труда**

Оклад педагога дополнительного образования	14630,00
<b>ФОТ педагога дополнительного образования</b>	<b>3251,11</b>
Фонд оплаты труда административно-управленческого персонала в месяц	95769,00
Фонд оплаты труда всего персонала в месяц	659299,25
Доля фонда оплаты труда административно-управленческого персонала	0,145
<b>Сумма оплаты труда административно управленческого персонала</b>	<b>471,4</b>
<b>Итого ФОТ в месяц</b>	<b>3722,51</b>
<b>Стимулирующие выплаты в месяц</b>	<b>2400,00</b>
начисления на оплату труда	1849,00
<b>Итого заработная плата с начислениями</b>	<b>7972</b>

**Расчет материальных затрат**

коммунальные услуги по плану ФХД на год	690145,24
количество часов по учебному плану	390321,75
коммунальные услуги	1,77
ПРОЧИЕ РАСХОДЫ (в т.ч. увеличение основных средств, матзапасов, канцтоваров, хозтоваров)	250,00
<b>Материальные затраты на 1 час</b>	<b>251,77</b>
<b>Материальные затраты в месяц</b>	<b>4028,3</b>

Стоимость услуги в месяц	12000
Стоимость услуги на 1 обучающегося	2400
Стоимость 1 занятия на 5 детей	750
Стоимость 1 занятия на 1 ребенка	150



Утверждаю  
Заведующий МБДОУ № 67  
"Солнечный дом"  
Т.И. Сыроедова  
Приказ № 3/1 р/д  
от " 07 " 10 " 2021 года

### КАЛЬКУЛЯЦИЯ затрат на оказание платной услуги

Кружок английского языка "Rids English club"

САД 67

Исходные данные

количество занятий в месяц

16

часов в неделю

4

часов в месяц

16

Количество обучающихся

5

#### Расчет расходов на оплату труда

Оклад педагога дополнительного образования	14630,00
<b>ФОТ педагога дополнительного образования</b>	<b>3251,11</b>
Фонд оплаты труда административно-управленческого персонала в месяц	95769,00
Фонд оплаты труда всего персонала в месяц	659299,25
Доля фонда оплаты труда административно-управленческого персонала	0,145
<b>Сумма оплаты труда административно управленческого персонала</b>	<b>471,4</b>
<b>Итого ФОТ в месяц</b>	<b>3722,51</b>
Стимулирующие выплаты в месяц	2400,00
начисления на оплату труда	1849,00
<b>Итого заработная плата с начислениями</b>	<b>7972</b>

#### Расчет материальных затрат

коммунальные услуги по плану ФХД на год	690145,24
количество часов по учебному плану	390321,75
коммунальные услуги	1,77
ПРОЧИЕ РАСХОДЫ (в т.ч. увеличение основных средств, матзапасов, канцтоваров, хозтоваров)	400,00
<b>Материальные затраты на 1 час</b>	<b>401,77</b>
<b>Материальные затраты в месяц</b>	<b>6428,3</b>

Стоимость услуги в месяц	14400
Стоимость услуги на 1 обучающегося	2880
Стоимость 1 занятия на 5 детей	900
Стоимость 1 занятия на 1 ребенка	180



Утверждаю  
Заведующий МБДОУ № 67  
"Солнечный дом"  
Т.И. Сыроедова  
Приказ № 3/4 н/у  
от "17" 10 2021 года

### КАЛЬКУЛЯЦИЯ затрат на оказание платной услуги

Присмотр и уход с общеразвивающими занятиями для кратковременных групп "Нетрадиционная техника художественно-эстетического развития "Крошки-ладошки"

САД 67

Исходные данные

количество занятий в месяц	16
часов в неделю	4
часов в месяц	16
Количество обучающихся	5

Расчет расходов на оплату труда	
Оклад педагога дополнительного образования	14630,00
<b>ФОТ педагога дополнительного образования</b>	<b>3251,11</b>
Фонд оплаты труда административно-управленческого персонала в месяц	95769,00
Фонд оплаты труда всего персонала в месяц	659299,25
Доля фонда оплаты труда административно-управленческого персонала	0,145
<b>Сумма оплаты труда административно управленческого персонала</b>	<b>471,4</b>
<b>Итого ФОТ в месяц</b>	<b>3722,51</b>
Стимулирующие выплаты в месяц	2400,00
начисления на оплату труда	1849,00
<b>Итого заработная плата с начислениями</b>	<b>7972</b>

Расчет материальных затрат	
коммунальные услуги по плану ФХД на год	690145,24
количество часов по учебному плану	390321,75
коммунальные услуги	1,77
ПРОЧИЕ РАСХОДЫ (в т.ч. увеличение основных средств,матзапасов,канцтоваров, хозтоваров)	250,00
<b>Материальные затраты на 1 час</b>	<b>251,77</b>
<b>Материальные затраты в месяц</b>	<b>4028,3</b>

Стоимость услуги в месяц	12000
Стоимость услуги на 1 обучающегося	2400
Стоимость 1 занятия на 5 детей	750
Стоимость 1 занятия на 1 ребенка	150



Утверждаю  
Заведующий МБДОУ № 67  
"Солнечный дом"  
Т.И. Сыроедова  
Приказ № 3/1 р/д  
от "07" 10 2021 года

## КАЛЬКУЛЯЦИЯ затрат на оказание платной услуги

Общеразвивающий кружок "Умейка"

САД 67

Исходные данные

количество занятий в месяц

4

часов в неделю

1

часов в месяц

4

Количество обучающихся

5

### Расчет расходов на оплату труда

Оклад педагога дополнительного образования	14630,00
<b>ФОТ педагога дополнительного образования</b>	<b>812,78</b>
Фонд оплаты труда административно-управленческого персонала в месяц	95769,00
Фонд оплаты труда всего персонала в месяц	659299,25
Доля фонда оплаты труда административно-управленческого персонала	0,145
<b>Сумма оплаты труда административно управленческого персонала</b>	<b>117,9</b>
<b>Итого ФОТ в месяц</b>	<b>930,68</b>
Стимулирующие выплаты в месяц	600,00
начисления на оплату труда	462,27
<b>Итого заработная плата с начислениями</b>	<b>1993</b>

### Расчет материальных затрат

коммунальные услуги по плану ФХД на год	690145,24
количество часов по учебному плану	390321,75
коммунальные услуги	1,77
ПРОЧИЕ РАСХОДЫ (в т.ч. увеличение основных средств,матзапасов,канцтоваров, хозтоваров)	250,00
<b>Материальные затраты на 1 час</b>	<b>251,77</b>
<b>Материальные затраты в месяц</b>	<b>1007,1</b>

Стоимость услуги в месяц	3000
Стоимость услуги на 1 обучающегося	600
Стоимость 1 занятия на 5 детей	750
Стоимость 1 занятия на 1 ребенка	150



Утверждаю  
 Заведующий МБДОУ № 67  
 "Солнечный дом"  
 Т.И. Сырредова  
 Приказ № 31/п/у  
 от 10 2021 года

**КАЛЬКУЛЯЦИЯ  
 затрат на оказание платной услуги**

Кружок логического мышления "Веселая логика"

**САД 67**

Исходные данные	
количество занятий в месяц	8
часов в неделю	2
часов в месяц	8
Количество обучающихся	5

Расчет расходов на оплату труда	
Оклад педагога дополнительного образования	14630,00
<b>ФОТ педагога дополнительного образования</b>	<b>1625,56</b>
Фонд оплаты труда административно-управленческого персонала в месяц	95769,00
Фонд оплаты труда всего персонала в месяц	659299,25
Доля фонда оплаты труда административно-управленческого персонала	0,145
<b>Сумма оплаты труда административно управленческого персонала</b>	<b>235,7</b>
<b>Итого ФОТ в месяц</b>	<b>1861,26</b>
<b>Стимулирующие выплаты в месяц</b>	<b>1200,00</b>
начисления на оплату труда	924,50
<b>Итого заработная плата с начислениями</b>	<b>3986</b>

Расчет материальных затрат	
коммунальные услуги по плану ФХД на год	690145,24
количество часов по учебному плану	390321,75
коммунальные услуги	1,77
ПРОЧИЕ РАСХОДЫ (в т.ч. увеличение основных средств, матзапасов, канцтоваров, хозтоваров)	250,00
<b>Материальные затраты на 1 час</b>	<b>251,77</b>
<b>Материальные затраты в месяц</b>	<b>2014,2</b>

Стоимость услуги в месяц	6000
Стоимость услуги на 1 обучающегося	1200
Стоимость 1 занятия на 5 детей	750
Стоимость 1 занятия на 1 ребенка	150





Утверждаю  
 Заведующий МБДОУ № 67  
 "Солнечный дом"  
 Т.И. Сыроедова  
 Приказ № 3/н/д  
 от "07" "10" 2021 года

### КАЛЬКУЛЯЦИЯ

#### затрат на оказание платной услуги

Развивающий кружок "Букваренок"

САД 67

Исходные данные

количество занятий в месяц	8
часов в неделю	2
часов в месяц	8
Количество обучающихся	5

Расчет расходов на оплату труда	
Оклад педагога дополнительного образования	14630,00
<b>ФОТ педагога дополнительного образования</b>	<b>1625,56</b>
Фонд оплаты труда административно-управленческого персонала в месяц	95769,00
Фонд оплаты труда всего персонала в месяц	659299,25
Доля фонда оплаты труда административно-управленческого персонала	0,145
<b>Сумма оплаты труда административно управленческого персонала</b>	<b>235,7</b>
<b>Итого ФОТ в месяц</b>	<b>1861,26</b>
<b>Стимулирующие выплаты в месяц</b>	<b>1200,00</b>
начисления на оплату труда	924,50
<b>Итого заработная плата с начислениями</b>	<b>3986</b>

Расчет материальных затрат	
коммунальные услуги по плану ФХД на год	690145,24
количество часов по учебному плану	390321,75
коммунальные услуги	1,77
ПРОЧИЕ РАСХОДЫ (в т.ч. увеличение основных средств, матзапасов, канцтоваров, хозтоваров)	250,00
<b>Материальные затраты на 1 час</b>	<b>251,77</b>
<b>Материальные затраты в месяц</b>	<b>2014,2</b>

Стоимость услуги в месяц	6000
Стоимость услуги на 1 обучающегося	1200
Стоимость 1 занятия на 5 детей	750
Стоимость 1 занятия на 1 ребенка	150

## СВОД ПЛАНОВЫХ КALKУЛЯЦИЙ ПЛАТНЫХ УСЛУГ



Утверждаю  
 Заведующий  
 МБДОУ "Детский сад № 67"  
 сад № 67  
 Т.И. Сыроедова

по Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению "Детский сад № 67" муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым

№ п/п	Наименование образовательной услуги	Заработная плата (расходы на 1 группу из 5 детей на 2021 год)	Начисление на заработную плату (расходы на 1 группу из 5 детей на 2021 год)	Расходы на коммунальные платежи (расходы на 1 группу из 5 детей на 2021 год)	ПРОЧИЕ РАСХОДЫ (в т.ч. увеличение основных средств, матзатрасов, канцтоваров, хозяйстворов) (расходы на 1 группу из 5 детей на 2021 год)	Итого расходов на 2021 год	Количество занятий в месяц	Количество детей в группе	Стоимость платной услуги на одного ребенка за одно занятие	Стоимость платной услуги за одного ребенка в месяц	Стоимость предоставляемой услуги в месяц по учреждению	Стоимость предоставляемой платной услуги на 2021 год
1	Кружок логического мышления "Веселая логика"	9184,0	2773,6	42	6000,0	18000,0	8	5,00	150,00	1200,00	6000,00	18000,00
2	Кружок по обучению чтения "Читайка"	9184,0	2773,6	42	6000,0	18000,0	8	5,00	150,00	1200,00	6000,00	18000,00
3	Кружок логического мышления "Веселая логика"	4592,0	1386,8	21	3000,0	9000,0	4	5,00	150,00	600,00	3000,00	9000,00
4	Кружок живописи "Юный художник"	18368,0	5547,0	85	12000,0	36000,0	16	5,00	150,00	2400,00	12000,00	36000,00
5	Кружок "Готовимся к школе "Знайка"	27552,0	8321,0	127	18000,0	54000,0	24	5,00	150,00	3600,00	18000,00	54000,00
6	Приемогр и уход с общеразвивающими занятиями для кратковременных групп "Нетрадиционная техника художественно-эстетического развития "Крошки-ладушки"	18368,0	5547,5	85	12000,0	36000,0	16	5,00	150,00	2400,00	12000,00	36000,00
7	Развивающий кружок "Букаренок"	9184,0	2773,1	43	6000,0	18000,0	8	5,00	150,00	1200,00	6000,00	18000,00
8	Кружок английского языка "Rids English club"	18368,0	5547,5	85	19200,0	43200,0	16	5,00	180,00	2880,00	14400,00	43200,00
9	ИТОГО	114800,0	34670,0	530,0	82200,0	232200,0				15480,00	77400,00	232200,00